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Wybory prezydenckie 2020

Ważne informacje.

Głosowanie poza miejscem zamieszkania.

10 maja 2020 r. odbędą się w Polsce wybory prezydenckie.  Tego
dnia wielu z nas będzie chciało oddać swój głos, przebywając poza
gminą, w której figuruje w rejestrze wyborców.

Co trzeba zrobić, by mieć taką możliwość?

Wystarczy wystąpić do urzędu gminy o wydanie zaświadczenia o
prawie do głosowania. Na podstawie zaświadczenia można
głosować w dowolnej obwodowej komisji wyborczej w kraju, na
polskim statku morskim oraz w komisji wyborczej zorganizowanej
w polskiej placówce dyplomatycznej za granicą.

Zaświadczenia o prawie do głosowania są wydawane bezpłatnie i
„od ręki” przez Referat Spraw Obywatelskich do dnia 8 maja 2020
r.

Wpisanie do rejestru wyborców.

Osoby, które chcą głosować w naszej gminie, mieszkają w niej na
stałe, ale nie mają zameldowania na pobyt stały mogą złożyć
wniosek o wpisanie do rejestru wyborców osobiście w urzędzie,
wysłać wniosek przez e.PUAP, faksem lub e .mailem najpóźniej
dnia 5 maja 2020 r.

Każda osoba może być TYLKO W JEDNYM REJESTRZE
WYBORCÓW. 

Głosowanie przez pełnomocnika.

W polskim kodeksie wyborczym jest możliwe głosowanie przez
pełnomocnika. Kto z tej możliwości może skorzystać?

Pełnomocnictwa może udzielić wyłącznie osoba, która ukończyła
75 lat lub ma orzeczoną niepełnosprawność. Wniosek o
sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy złożyć w urzędzie
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gminy właściwym dla wyborcy najpóźniej do dnia 4 maja 2020 r.

Głosowanie korespondencyjne.

Osoby z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, które nie mogą głosować w lokalu
wyborczym, powinny zgłosić zamiar głosowania
korespondencyjnego. Dzięki temu zagłosują z domu lub z innego
miejsca, w którym przebywają – pakiet wyborczy otrzymają
pocztą.

Zamiar głosowania w ten sposób wyborcy z naszej gminy
zgłaszają do Komisarzy Wyborczych w Warszawie do 27 kwietnia
2020 r.

04.03.2020 r.
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